муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Ханты - Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа
имени А.С.Макшанцева п. Кедровый»

ПРИКАЗ

«29» декабря 2023 г. п. Кедровый № 284-0

«О назначении ответственных лиц за ведение официальной страницы
образовательной организации в социальных сетях»

На основании письма комитета по образованию № 06-Исх-1390 от
29.03.2023г., учитывая, что распоряжением Правительства Российской
Федерации от 2 сентября 2022 года № 2523-р социальные сети «ВКонтакте» и
«Одноклассники» определены информационными системами и (или)
программами для электронных вычислительных машин, используемых
государственными органами, а также органами местного самоуправления,
организациями, подведомственными государственным органам и органам
местного самоуправления, для создания официальных страниц,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать официальную страницу образовательной организации в социальных
сетях Одноклассники и ВКонтакте.

2. Назначить ответственными за ведение школьной страницы в соцсети
Одноклассники педагога-организатора, А.А.Спиридонову, а за ведение
школьной страницы в соцсети ВКонтакте заместителя директора по ВР,
Чернышеву Т.Н.
3. Ответственным за ведение школьной страницы:
3.1 Обеспечить подтверждение подлинности официальной страницы с
использованием учетной записи Единой системы идентификации и
аутентификации (далее - верификация, ЕСИА), в том числе получение статуса
«Государственной организации».
3.2 Привязаться к учетной записи в компоненте платформы «Госпаблики».
3.3 Осуществлять количество публикаций - 2 - 3 публикации в неделю.
4. Приступить к исполнению данного приказа с января 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Ведерникова

С приказом ознакомлены: Т.Н. Чернышева
' А.А. Спиридонова

	D:\desktop\ведение Госпаблика.pdf
	D:\desktop\Подтверждающие документы (свидетельства).pdf
	Свидетельство Адаптированная рабочая программа по литературе 9 класс
	Свидетельство Адаптированная рабочая программа по русскому языку 9 класс
	Свидетельство Индивидуальный образовательный маршрут по русскому языку 5 класс
	Свидетельство Итоговый урок по роману М.А. Булгакова _Мастер и Маргарита_
	Свидетельство Проверочная работа по теме _Стили речи_ 5 класс
	Свидетельство Рабочая программа курса внеурочной деятельности _Семьеведение_ 5-11 классы
	Свидетельство Рабочая программа по литературе 9 класс
	Свидетельство Рабочая программа по литературе 10 класс
	Свидетельство Рабочая программа по русскому языку в 5, 9 классах
	Свидетельство Рабочая программа по русскому языку в 10 классе
	Свидетельство Снятию блокады Ленинграда посвящается
	Свидетельство Стилистические, жанровые и композиционные особенности поэмы А.А. Блока _Двенадцать_
	Свидетельство Сценарий классного часа _Хлеб Ленинграда_